2026年 1 月 19 日

関係各位

上智大学法学部長 桑原 勇進

上智大学法学研究科委員長 川瀬 剛志

上智大学法科大学院長 永下 泰之

専任教員の公募について

拝啓 皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび、本学部・法科大学院におきましては、下記の要領により、専任教員を公募すること

にいたしました。

 つきましては、貴学関係者にご周知のうえ、適任者の推薦についてご高配賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。

敬具

記

１．募集分野：民事訴訟法

＊担当予定授業科目として、法学部開講の民事訴訟法Ⅰ・Ⅱ、民事執行・保全法、倒産処理法、民

事訴訟法演習、基礎演習 A(民事訴訟法)のほか、法科大学院開講の民事訴訟法基礎、民事訴訟法 A、

民事訴訟法 B、民事訴訟法演習、民事訴訟理論と実務、民事執行・保全法、倒産処理法Ⅰ・Ⅱ、民

事法総合Ⅰ・Ⅱ、模擬裁判（民事）、リーガルクリニック、論文演習Ⅰ・Ⅱ、自主研究・論文作成、

法学研究科法律学専攻開講の民事訴訟法研究Ⅰ～Ⅲ等が含まれます。

上記のほか、全学共通科目を担当いただく場合があります。

＊変更の範囲：法人の定める業務

２．職 名：教授または准教授

３．所 属：上智大学法科大学院または法学部

４．募集人員：1 名

５．採用予定日：2027 年 4月 1日

６．応募資格：（1）民事訴訟法の分野で優れた研究能力を有し、法学部及び大学院（法律学専攻ならび

  に法曹養成専攻）での教育・指導にあたる能力を有すること

（2）博士の学位を有するか、またはこれと同等以上の研究業績を有すること

（3）本学の教育、研究、学部・研究科運営、入学試験関連業務に積極的に従事できること

（4）本学が必要とする業務に従事できること

７．勤務地：〒102-8554 東京都千代田区紀尾井町 7-1 上智大学四谷キャンパス

       ＊変更の範囲：法人の定めるキャンパス

８．待遇：(1)給与 本学規定による

  (2)休日 学年歴・学事日程による

  (3)社会保険等 私学共済（健康保険、厚生年金）、労働保険（雇用保険、労災保険）

９．応募方法

【電子応募】

提出書類を PDF 形式にしてそれらを 1 つの圧縮ファイルにし、JREC-IN Portal Web にアップロードし

てください。

提出先：https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D126010952

 【提出書類】

①履歴書（上智学院所定の書式、写真貼付のこと）

＊必ずメールアドレスを記載のこと。

②研究業績目録（様式任意）

③主要研究業績（3点以内。ただし、著書については 1部とする）

 ＊アップロードできない著書の提出を希望する場合は、下記宛先に郵送してください。

 〒102-8554 東京都千代田区紀尾井町 7-1 上智大学法学部長宛

 ※封筒に「民事訴訟法教員応募書類在中」と朱書きの上、必ず書留など追跡可能な郵便方法で送付

のこと。

④教育歴（担当授業科目名およびその概要につき、A4用紙・1,000 字程度で記載のこと）

⑤研究計画書（A4 用紙で 2,000 字程度）

応募締切：2026 年 2 月 18日（水）必着

10．選考方法：書類審査のうえ、必要に応じて面接を実施しますが、それについては適時ご連絡します。

    尚、教育歴に鑑み、面接時に模擬授業等をお願いすることがあります。

11．その他

  ＊選考に関する審査内容は公表しません。

＊応募書類はすべて当方にて責任を持って廃棄いたします。

 郵送で提出された著書の返却を希望する場合は、宛名が記載された切手貼付の返信用封筒を同封

 してください。

＊提出された書類ならびに個人情報は、人事選考以外の目的には使用しません。

12．問合せ先：上智大学法学部事務室

E-mail： faculty-law-co@sophia.ac.jp

以 上

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D126010952